Отчет
о реализации муниципальной  программы «Капитальный ремонт, ремонт и переустройство жилых помещений в муниципальном жилищном фонде муниципального образования «Пинежский муниципальный район» на 2017-2020 годы» по итогам за 2019 год


1. Наименование   программы:  Муниципальная программа  «Капитальный ремонт, ремонт и переустройство жилых помещений в муниципальном жилищном фонде муниципального образования «Пинежский муниципальный район» на 2017-2020 годы» (далее муниципальная программа).

Период отчетности: 2019 год 
Ответственный исполнитель: Комитет по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации муниципального образования  «Пинежский муниципальный район»

2. Общие сведения о реализации программы

	Цели муниципальной программы
	- обеспечение сохранности многоквартирных домов, улучшение комфортности проживания в них граждан, ремонт и переустройство жилых помещений в муниципальном жилищном фонде.
- повышение качества и комфорта городской среды на территории Пинежского района.

	Задачи муниципальной программы
	Подпрограмма № 1:
Задача № 1 - Приведение состояния конструктивов и жилых помещений многоквартирных домов в соответствии с нормативно-техническими требованиями;
Задача № 2 - Оплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах;
Задача № 3 - Организация начисления и сбора платы за наем муниципальных жилых помещений
Подпрограмма № 2:
задача № 1 – повышение уровня благоустройства дворовых  и общественных территорий муниципальных образований Пинежского района

	Сведения о результатах реализации муниципальной программы за отчетный период
	В ходе реализации программы за отчётный период 2019 года проведены следующие мероприятия:
подпрограмма  № 1
 ремонт муниципального жилого помещения (замена окон, ремонт полов), расположенного по адресу: Архангельская область, Пинежский район, с. Карпогоры, ул. Ленина, д. 39 а, кв. 14;
- ремонт муниципальных жилых помещений расположенных по адресу: Архангельская область, Пинежский район, п. Междуреченский, ул. Строителей, д. 18, кв. 2; ул. Дзержинского, д.27, кв. 1;
- работы по текущему ремонту крыш муниципальных жилых помещений (п. Сосновка)
-  произведена оплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах; 
-  организованы начисления и сбор платы за наем муниципальных жилых помещений 


	Сведения  об участии муниципального образования в отчетном периоде в реализации соответствующей программы Архангельской области
	Исполнение мероприятий программы осуществлялись в рамках реализации муниципальной программы  «Капитальный ремонт, ремонт и переустройство жилых помещений в муниципальном жилищном фонде муниципального образования «Пинежский муниципальный район» на 2017-2020 годы» № 1224 – па от 28.11.2016

	Сведения об  использовании  и  объемах  привлеченных  средств  федерального бюджета,    областного    бюджета,   районного бюджета и внебюджетных источников
	На мероприятия программы в 2019- году направлено финансирование в объеме 5494,9 тыс.рублей, в том числе:
областной бюджет – 0,0 рублей;
районного бюджета – 5 494,9 тыс. рублей.










ОТЧЕТ
об исполнении мероприятий муниципальной программы
о реализации муниципальной  программы «Капитальный ремонт, ремонт и переустройство жилых помещений в муниципальном жилищном фонде муниципального образования «Пинежский муниципальный район» на 2017-2020 годы»
   за 2019 год

	Наименование    мероприятий
	Ответственный
исполнитель, 
соисполнители
	Объем финансирования муниципальной программы                    
                           (за отчетный период), тыс. руб.
	
Причины
отклонения

	
	
	всего
	в том числе по источникам
	освоено
	

	
	
	
	федеральный   бюджет
	областной   
    бюджет
	районный
бюджет
	бюджет муниципальных образований сельских поселений
	внебюджетные   источники
	
	

	
	
	план 
 на  
 год
	кассовые
расходы
	%
	план
 на 
год
	кассовые
расходы
	план 
 на  
 год
	кассовые
расходы
	план 
 на  
 год
	кассовые
расходы
	план 
 на  
 год
	кассовые
расходы
	план 
 на  
 год
	кассовые
расходы
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Подпрограмма № 1 Капитальный ремонт, ремонт и переустройство жилых помещений в муниципальном жилищном фонде муниципального образования «Пинежский муниципальный район»

	Задача № 1 –  Приведение состояния конструктивов и жилых помещений многоквартирных домов в соответствии с нормативно-техническими требованиями;

	1.  Капитальный ремонт, ремонт и переустройство жилых помещений в муниципальном жилищном фонде 
	КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район» 
	580,20
	490,3
	84,5
	0
	0
	0
	0
	580,20
	490,3
	0
	0
	0
	0
	490,3
	Не в полном объеме был закрыт муниципальный контракт

	Задача № 2 оплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах

	Оплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах
	КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район»
	4 700,00
	4 585,9
	97,6
	0
	0
	0
	0
	4700,0
	4 585,9
	0
	0
	0
	0
	4 585,9
	Выполнено 
(исключение жилых помещений из муниципальной собственности в частную)

	Задача № 3 Организация начисления и сбора платы за наем муниципальных жилых помещений

	Организация начисления и сбора платы за наем муниципальных жилых помещений
	КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район»

	700,0
	418,7
	59,8
	0
	0
	0
	0
	700,0
	418,7
	0
	0
	0
	0
	418,7
	По условиям договора с исполнителем плата производится исходя из перечисленных в доход бюджета средств. В связи с неполным перечислением платежей за найм населением, оплата по контракту проводилась не в полном объеме

	Всего по мероприятиям
	
	5980,2
	5494,9
	91,9
	0
	0
	0
	0
	5980,2
	5494,9
	0
	0
	0
	0
	5494,9
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ОТЧЕТ
об исполнении целевых показателей муниципальной программы
«Капитальный ремонт, ремонт и переустройство жилых помещений в муниципальном жилищном фонде муниципального образования «Пинежский муниципальный район» на 2017-2020 годы»,

по итогам 2019 года

    Ответственный исполнитель: Комитет по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрация муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
    

	Наименование  
    целевого    
   показателя
	Единица 
измерения
	Значения  
  целевых   
показателей
	Абсолютное
отклонение
	Относительное
отклонение, в
      %
	Обоснование   
   отклонений    
значений целевого   показателя за  
 отчетный период 
      (год)

	
	
	план 
на год
	отчет
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	муниципальная программа  «Капитальный ремонт, ремонт и переустройство жилых помещений в муниципальном жилищном фонде муниципального образования «Пинежский муниципальный район» на 2017-2020 годы» 


	1. Капитальный ремонт муниципальных помещений многоквартирного жилого дома
	объект
	2
	0
	100
	0
	Кап. Ремонты не были проведены ввиду изменения 44- ФЗ, в части прохождения государственной экспертизы.

	2. Проведение ремонта и переустройства жилых помещений в муниципальном жилищном фонде
	объект
	7
	9
	0
	0
	Высвобождение средств в проведения кап. ремонтов

	3. Оплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах
	процент
	100
	97,6
	-2,4
	-2,4
	исключение жилых помещений из муниципальной собственности в частную






[bookmark: Par1175]СВЕДЕНИЯ
о внесенных изменениях в муниципальную программу
«Капитальный ремонт, ремонт и переустройство жилых помещений в муниципальном жилищном фонде муниципального образования «Пинежский муниципальный район» на 2017-2020 годы»  

за 2019 год

    Ответственный исполнитель: Комитет по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрация муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
    

	  Вид нормативного правового  
             акта             
	  Дата  
принятия
	Номер
	      Суть изменений       
    (краткое изложение)    

	              1               
	   2    
	  3  
	             4             

	1. Постановление администрации МО «Пинежский район»         
	08.05.2019
	0391-па
	Внесены изменения в позиции касающихся объемов и источников финансирования муниципальной программы в паспорте программы и приложения №2 и № 3.

	2. Постановление администрации МО «Пинежский район»         
	08.11.2019
	1045-па
	Внесены изменения в позиции касающихся объемов и источников финансирования муниципальной программы в паспорте программы и приложения №2 и № 3.

	3. Постановление администрации МО «Пинежский район»         
	25.12.2019
	1236-па
	Внесены изменения в позиции касающихся объемов и источников финансирования муниципальной программы в паспорте программы и приложения №2 и № 3.















Оценка эффективности результатов Программы:

1) степень достижения целей  муниципальной программы:

СДЦ = (2/0 + 9/7+ 97,6/100) : 3 = 0,75

 2) эффективность использования средств, направленных на реализацию муниципальной программы:

УФ = 5494,9/ 5980,2 = 0,92

Эффективность реализации муниципальной программы:

ЭП = 0,75х 0,92 = 0,69

              Программа признана удовлетворительной.
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